1

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

      ВТОРОЙ СОЗЫВ
             РЕШЕНИЕ

           24.08.2015 г. №   59/2 р.С.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет, в целях приведения Устава в соответствие с федеральными законами:

Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  Устав муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, согласно Приложению № 1.

2. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО Новосергиевский поссовет с 24.08.2015 г.  по 14.09.2015 года. Открытое общественное обсуждение проекта решения изменений в Устав МО Новосергиевский поссовет назначить  на 18-00 часов 14.09.2015 года в здании администрации Новосергиевского поссовета по адресу: п. Новосергиевка ул. Советская, 17.

3. Опубликовать (обнародовать) проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет,

Председатель Совета депутатов                                                      А.В. Букаткин

Разослано: в дело, для обнародования, прокурору.
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от  _____________№________
1) ст. 26  Устава дополнить абзацем  следующего содержания:
          «Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливается в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, и не может быть менее двух и более пяти лет.
2) п.17 ст.5 Устава изложить в следующей редакции:

« обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.